
LIST K NOVÉMU 
ŠKOLNÍMU ROKU  

 
 
 
 

                    Farního sboru  
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

 
„Odešel tedy s nimi a vrátil se dolů do Nazareta; a byl 
jim poddán. Ježíš pak prospíval moudrostí, vzrůstem i   
             milostí před Bohem i před lidmi“ Lukáš 2,51-52 

 
ončí doba prázdnin a dovolených a my se pomalu 
vracíme do všedního pracovního rytmu – domů, do 
školních lavic, na svá pracoviště. Načerpali jsme 

snad mnoho zážitků a inspirací. A možná se nám úplně 
nechce se zas „zakousnout“ do povinností. 
Z evangelií známe Ježíšovo učení a činy, příběh jeho 
utrpení a vzkříšení, něco málo z dětství. A zapomínáme, že 
za těmi nejvýše třemi roky veřejného působení je třicet let 
jeho života v skrytosti v Nazaretě. To mu také dalo jméno – 
Nazaretský. Ano, mohli bychom říci, že to byl banální život, 
který se pohyboval mezi rodinou, tesařskou dílnou, 
synagogou, sousedy. 
Ale nebyl to čas ztracený pro Ježíše ani pro nás. Něco 
v něm pomalu a nenápadně jako zrnko rostlo, co pak 
dostalo jasný tvar při křtu v Jordáně a otevřelo čas jeho 
činů, slov a oběti. Čas, ve kterém se k nám Bůh přiblížil. 
Čas naší spásy. 
Kéž i pro nás je nastávající všední období časem růstu – 
nejen toho do výšky úspěchů, ale také do hloubky 
moudrosti a milosti před Bohem i lidmi.  

                                         K. Šimr 



ohoslužby v nejbližším období 
 

 

2. 9. 2012 – 13. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně a 
požehnáním pro školáky a učitele (Marek 7, 1-23) 
Děti si mohou k požehnání přinést své školní 
potřeby nebo brašny. 
 

 

9. 9. – 14. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba slova (Marek 7, 24-37) 
Po bohoslužbách proběhne veřejné jednání 
staršovstva. 
 

16. 9. – 15. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba s vysluhováním sv. 
večeře Páně, káže farář a docent 
teologie Jaroslav Vokoun 
 

23. 9. – 16. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba slova (Marek 9, 30-37) 
 

30. 9. – 17. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba slova (Marek 9, 38-50) 
 
7. 10. – slavnost Poděkování za úrodu 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
 
 

Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 
bohoslužby vždy v 9,30 hodin 
 
8. 9. od 13,30 hod. – křest Evelíny Žandové 



Neděle 16. 9. od 17 hodin: 
 

KUMENICKÁ 
NEDĚLE 

 

Tradiční společná bohoslužba s dýšinskou římsko-
katolickou farností v chrástecké modlitebně   
s následným posezením. 

 
Neděle 7. 10. od 15 hodin na farské zahradě: 
 

 

ÍKŮVZDÁNÍ ZA ÚRODU  
Slavnost na farské zahradě  

 

• s požehnáním plodů země 
• s představením nově  

upravených sborových prostor a  
otevřením ankety k jejich využití 

• se zahájením sbírky  
na dokončení rekonstrukce a  
vybavení prostor k setkávání  
v rámci projektu Živá fara 

• s kulturním programem:  
Staré dámy, Lidová muzika z Chrástu,  
Čapkův apokryf v podání ochotníků  
a koncert skupiny PPLP 
 
V případě deště se koná na faře. 



S koncem školního roku skončila 
první etapa projektu. Farářská 
rodina již bydlí v novém podkroví. 
Hned v červenci jsme se brigádně 
pustili do bourání zdí v přízemí. 

Vznikl tak základ budoucí společenské místnosti. Během 
prázdnin pak odborné firmy provedly nové rozvody 
elektřiny, vody a odpadů. Nezapomněli jsme ani na 
osvětlení zvoničky a přístupové cesty. V těchto dnech 
se chystá výměna oken za nová dřevěná. Do konce 
září proběhnou zednické úpravy, svépomocně 
vymalujeme – a „Živá fara“ může začít zatím 
v provizorních podmínkách sloužit. 
 

Na slavnosti v neděli  
7. 10. chceme 
dosavadní stav úprav 
představit veřejnosti 
spolu s otevřením 
ankety o budoucích 
aktivitách a zahájením 
sbírky na dokončení 
rekonstrukce a 
vybavení prostor. 
Přijďte se podívat… 

 
 
 

 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 

                 Železniční 477, 330 03 Chrást 
                 Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774,  
                            e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

mailto:karel.simr@evangnet.cz

